
 

 

 

 

 

     

 Schenk mir eine Geschichte – Family Literacy 

 

Kinder entdecken die Welt der Bilderbücher und der Schrift in 

albanischer Sprache! 
 

Wer die Muttersprache gut kann, 

lernt andere Sprachen besser! 

 
Eltern, Grosseltern und Kinder von 0 bis 5 Jahren sind herzlich eingeladen zum: 
 

 Geschichten erzählen 

 Verse und Lieder kennen lernen 

 Bilderbücher anschauen 

 Spielen, Malen und Basteln 

 Austausch über Sprachentwicklung, Leseförderung und 

Mehrsprachigkeit 

 

Wo? Mediathek Wallisellen, Bahnhofplatz 2 
 

Wann? Dienstag, 13:45 – 15:15 Uhr  Daten: 15., 22., 29. Mai, 5., 12., 19. Juni, 

28.August, 04., 11., 18., 25. September und 02. Oktober 2018 
  
 

Animatorin: Miradije Pireva - Tel.: 079/937 23 06 oder m_pireva@hotmail.com 
 

Anmeldung erwünscht – kostenloses Angebot 
 

Organisation und Finanzierung: 

Gemeinde Wallisellen,  

Ressort Gesellschaft - Fachbereich Familie       



 

 
 
  
  

 

 Më dhuro një tregim– Family Literacy 

 

Fëmijët zbulojnë botën e librave me figura dhe shkrimit në 

gjuhën shqipe 
 

Kush e njeh gjuhën amëtare mirë, mund të mësoj 

edhe gjuhë të huaja mirë! 
 
 

 

Prindër, gjyshër dhe fëmijë të moshës prej 0 deri 5 vjet jan të mirëseardhur 
 

 Tregojmë përralla 

 Mësojmë këngë dhe vjersha 

 Shiqojmë libra me figura 

 Luajm, ngjyrosim dhe bëjmë punëdore 

 Bëjmë biseda rreth zhvillimit të gjuhës dhe perkrahjes në lexim 
 

Ku? Mediathek Wallisellen, Bahnhofplatz 2 
 

Kur? E Martë, 13:45 – 15:15  Datat: 15., 22., 29. Maj, 5., 12., dhe 19. Qershor, 

28 Gusht, 04., 11., 18., 25. Shtator dhe 02.Tetor 2018 
 

Animatore: Miradije Pireva – Tel.: 079/937 23 06 ose m_pireva@hotmail.com 
 

Lajmrimi i dëshiruar – Hyrja falas 
 

 

 

Organituar dhe financuar:                                
Komuna Wallisellen 

Departamenti Shoqëria – Familjet 

 

 


